ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37

ENDEREÇO: AV. JOAQUIM SOEIRO DE CARVALHO, S/N – CENTRO – BARREIRINHAS-MA CEP. N° 65.590-000

ERRATA N° 001

PREGÃO ELETRÔNICO N° 062/2022 – CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 964/2022

A Pregoeira, abaixo assinado, designada pela Portaria nº 094/2022, de 04/01/2022, publicada no

DOM em 04/01/2022, no uso de suas atribuições legais, informa aos interessados em participar da licitação em

referência, objetivando o Registro de preços para futura contratação de empresa para fornecimento de

material de limpeza, higiene e descartáveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação – SEMED, e visando atender aos princípios da legalidade, autotutela, razoabilidade, bem como a

ampliação da competitividade para a busca da proposta mais vantajosa para a Administração, além do interesse

público, resolve adequar o texto do instrumento convocatório.

1. O subitem 40.1 do Edital que trata da Qualificação Técnica passa a ter a seguinte redação:

[...]

40.1.1. Atestado(s) e/ou Declaração(ões) de Capacidade Técnica, em nome da MATRIZ ou FILIAL

da empresa licitante, fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, comprovando que a

licitante fornece ou forneceu materiais compatíveis com o objeto desta licitação. O atestado deverá

ser impresso em papel timbrado do eminente, constando seu CNPJ e endereço completo, devendo ser

assinado por seus sócios, diretores, administradores, procuradores, gerentes ou servidor responsável,

com expressa indicação de seu nome completo e cargo/função.

a) O Pregoeiro poderá realizar diligências para comprovar a veracidade do(s) atestado(s)

apresentado(s), podendo requisitar cópias de notas fiscais.

Comunica, por fim, que a reabertura da presente licitação está marcada para o dia 28/11/2022,

às 09h00min.

Demais informações disponíveis em www.barreirinhas.ma.gov.br e

www.centralcomprasbhsma.com.br.

Informações adicionais serão prestadas na CCL localizada, na Avenida Joaquim Soeiro de

Carvalho, S/N, bairro Centro, Barreirinhas/MA, Cep. n° 65.590-000 no horário de 08h00min às 12h00min de

segunda a sexta-feira ou pelo ccl@barreirinhas.ma.gov.br.

Barreirinhas (MA), 08 de novembro de 2022.

_______________________________

Áquilas Conceição Martins

Pregoeira CCL/PMB

De acordo:

________________________________

Iolanda Santos David

Secretária Municipal de Administração